PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2016,

DE 20 DE ABRIL DE 2016

O MUNICÍPIO DE PERITIBA, SC, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, com sede administrativa na Rua Frei Bonifácio, 63,
Centro, CEP 89750-000, neste ato representado por sua Prefeita Municipal,
senhora NEUSA KLEIN MARASCHINI, torna público o Primeiro Adendo ao
Edital de Processo Seletivo nº 02/2016.

1. O item 6 do Edital de Processo Seletivo nº 02/2016 passa a vigorar com a
seguinte redação:

6. DAS PROVAS

6.1. As provas serão escritas objetivas de caráter classificatório aplicada para todos
os cargos.
6.2. A interpretação das questões faz parte da prova, qualquer duvida ou
insurgência só será averiguada posteriormente em eventual recurso.
6.3. O candidato que não comparecer para a realização da prova no horário
indicado por este Edital será automaticamente eliminado.
6.4. A relação dos cargos com o tipo de prova a que os candidatos estarão
submetidos constam no Item 1 deste Edital.

6.5. Para o cargo de operador de máquinas a prova escrita e a prova prática
terão escala de 0 a 10 (zero a dez) pontos cada, sendo a nota final calculada
de acordo com a fórmula abaixo descrita:

NF = Nota Prova Objetiva + Nota prova prática
                                         2

2. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital.

Peritiba, SC, 09 de Maio de 2016.

NEUSA KLEIN MARASCHINI
Prefeita Municipal